
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 786ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.10..2021 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ   
Email: rescom@upatras.gr / Τηλ. 2610 997888                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
      Πάτρα, 20.10.2021 
 

                                                                                                                                  Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 104010 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 786/19.10.2021  
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα 
(Ο ι  α πο φάσ ει ς  τη ς  Ε πιτ ρο πής  Ερ ευν ών  στ ο  παρ όν  θ έμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλ ην  τ ω ν  
πε ρι πτ ώσ ε ων κατά  τ ις  ο π οίες  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρ οπ ής  φ έρ ει  την  ιδ ιό τητα  το υ  Ε πι στημ ονι κά  
Υπ ευ θ ύνο υ ή  άλλ ως  εμ πλε κομέν ου /ενδ ιαφ ερ ομένο υ στα  κάτ ω θι  α ιτήματα ,  ο πό τε  η  έγκ ρι σ η  
δ ίδετα ι  κατά  πλει οψη φία  πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς )   

………………………………………………………………………………………… 
28. Η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: 

i. Την αριθμ. 102859/18.10.2021 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Έργων 
αναφορικά με τα επιμέρους στοιχεία της εκκαθαρισμένης δαπάνης με αριθμό 
χρηματικού εντάλματος 15038/03.09.2021 (ΑΔΑ: 9Μ6Λ469Β7Θ-Δ7Ο), 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Εντολή πληρωμής 86687/31-08-2021 σε κωδικό 
έργου 81453 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.Ανδρέα Λαγγούση, 
Αναπληρωτή Καθηγητή Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, συνολικού ποσού 
6.000,00 ευρώ  μη συμπ. ΦΠΑ και πληρωτέο 6.231,92 ευρώ. 

ii. Την αρίθμ. 2494/12-01-2021 Ανάληψη υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΛΧΧ469Β7Θ-Ρ1Κ)  
iii. Τις συναφθείσες συμβάσεις με αριθμούς 66423 (6ΠΕΥ469Β7Θ-5ΤΞ) & 69596 

(Ψ0ΨΟ469Β7Θ-ΡΘΖ)  
iv. Την εκκαθάριση της ανωτέρω δαπάνης και εκταμίευση του ποσού μέσω της 

Ενιαίας Αρχής Πληρωμών, από τον τραπεζικό λογαριασμό 
GR6001102290000022954000232, ποσό ύψους 6.231,92 ευρώ στον 
λογαριασμό του κ. Πάντζαλη Δημητρίου με ΑΦΜ 133882614, στις 10.09.2021 
σύμφωνα με την αριθμ. 7875264 Κατάσταση Μισθοδοσίας 

v. Το αποτέλεσμα του ελέγχου του ΑΦΜ του κ.Δημητρίου Πάντζαλη μέσω της 
λειτουργικότητας του πληροφοριακού συστήματος της υπηρεσίας resCom, με 
διασύνδεση στο μητρώο της ΑΑΔΕ (taxisnet), αναφορικά με την έναρξη 
δραστηριότητας «Υπηρεσίες Μηχανικών», την 21η Σεπτεμβρίου 2021 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΠΕΔ469Β7Θ-ΩΔΔ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 786ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ -  19.10..2021 

 

Διαπιστώνει ότι η εν λόγω εκκαθάριση πραγματοποιήθηκε χωρίς να πληρούνται οι 
προϋποθέσεις της κανονικότητας και νομιμότητας όπως αυτές προβλέπονται στη 
κείμενη νομοθεσία και στον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης (ΜΕΡΟΣ 1: 
ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ, Παράγραφος Διοίκηση και Διαχείριση του ΕΛΚΕ, «Έλεγχος για 
Εκκαθάριση και Πληρωμή Δαπανών»), ΦΕΚ 3363/28.07.2021 τ.Β’, καθώς το 
παραστατικό του δικαιούχου κ. Δημήτριου Πάντζαλη εκδόθηκε προγενέστερα της 
έναρξης δραστηριότητας, ήτοι 01.09.2021 (Αρ. Παραστατικού: 1) και αποφασίζει 

I. τον καταλογισμό ως αχρεωστήτως καταβληθέν, ποσού ύψους 6.231,92 ευρώ 
στον κ. Δημήτριο Πάντζαλη με ΑΦΜ 133882614, με προθεσμία καταβολής 10 
ημέρων από την κοινοποίηση της απόφασης (μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου) στον τραπεζικό λογαριασμό με ΙΒΑΝ 
GR6001102290000022954000232, 

II. την αναζήτηση βεβαίωσης εκ μέρους του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Ανδρέα 
Λαγγούση, αναφορικά με την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου των 
αριθμ. Συμβάσεων 66423 & 69596 ώστε να εξεταστεί σε επόμενη Συνεδρίαση 
το οικονομικό αντικείμενο τους,  

III. τη μη διεκδίκηση τόκου επί του ποσού, ήτοι 3,66 ευρώ, κατά αναλογική 
εφαρμογή του άρθρου 18, του ν3522/2006 (ΦΕΚ 276/22.12.2006) 
«Μεταβολές στη φορολογία εισοδήματος, απλουστεύσεις στον Κώδικα 
Βιβλίων και Στοιχείων και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο «Η κατά τις 
κείμενες διατάξεις βεβαίωση τίτλων είσπραξης φόρων και λοιπών εσόδων του 
Δημοσίου δεν πραγματοποιείται όταν το προς βεβαίωση ποσό είναι 
μικρότερο των τριάντα (30) ευρώ, εκτός αν από ειδική διάταξη ορίζεται 
διαφορετικά» 

Επιπρόσθετα, η Επιτροπή Ερευνών εξουσιοδοτεί τη ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ για την εκτέλεση της 
ανωτέρω απόφασης και τις διαχειριστικές/λογιστικές ενέργειες που απαιτούνται στο 
πληροφοριακό σύστημα της υπηρεσίας. 
………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής Παναγιώτης Δημόπουλος  
Αντιπρύτανης  

Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

ΑΔΑ: ΨΠΕΔ469Β7Θ-ΩΔΔ


	Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα

		2021-10-21T13:51:40+0300
	Athens




